РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
 Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

                                                                РЕШЕНИЕ
Совета народных депутатов муниципального
образования «Гиагинский район»
от «21» февраля   2019 года  № 176
ст.Гиагинская

О вопросах повестки дня семнадцатой сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
четвертого созыва
         Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
                                                    РЕШИЛ:
         Включить в повестку дня семнадцатой сессии Совета народных  депутатов муниципального образования «Гиагинский район» следующие вопросы:

1.Об итогах деятельности Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» за 2018 год.
Докл.Самохвалова А.Г. – председатель Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» (15 мин.)

2. Об отчете начальника Отдела МВД России по Гиагинскому району «О результатах оперативно-служебной деятельности за 2018 год».
Докл. Гиш Х.А. – начальник Отдела МВД России по Гиагинскому району (15 мин.)

3. О годовом отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Гиагинский район» за 2018 год.
Докл.Шагундокова Е.В. – председатель Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» (15 мин.)
4. Об информации администрации МО «Гиагинский район» об исполнении прогноза социально-экономического развития за 2018 год.

Докл.Файчук И.В. - руководитель отдела экономического развития и торговли администрации МО «Гиагинский район» (10 мин.)
5. Об отчете о деятельности отдела сельского хозяйства администрации МО «Гиагинский район» за 2018 год.

Докл.Айзатулина Р.М. - руководитель отдела сельского хозяйства администрации МО «Гиагинский район» (10 мин.)
6. Об отчете о деятельности отдела имущественно-земельных отношений администрации МО "Гиагинский район» за 2018 год.
Докл.Шекультирова С.Е. -руководитель отдела имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район»  (10 мин.)
7.Об отчете о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества в 2018 году.
Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

8. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019 год.

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

9. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание основных средств с баланса муниципального предприятия «Утильсервис» МО «Гиагинский район».

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

10. О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на списание с баланса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа №3» и снос нежилых зданий.

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

11. Об отчете о деятельности отдела архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» за 2018 год.

Докл. Норкин Э.А. – руководитель отдела  архитектуры и градостроительства администрации МО «Гиагинский район» (10 мин.)
12. Об информации администрации муниципального образования «Гиагинский район» о деятельности учреждений культуры МО «Гиагинский район» за 2018 год.
Докл.Ермак В.Е. -начальник управления культуры администрации МО «Гиагинский район» (10 мин.)
13. О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Гиагинский район».

Докл. Хаджимова А.А. – управляющая делами Совета народных депутатов МО  «Гиагинский район» (5 мин.)
14.Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» четвертого созыва на 2019 год.

Докл. Хаджимова А.А. – управляющая делами Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»
15.О даче согласия администрации муниципального образования «Гиагинский район» на ликвидацию муниципального предприятия «Утильсервис» в Гиагинском районе, расположенный по адресу: Республика Адыгея, Гиагинский район, ст. Гиагинская, ул. Красная, дом 347, офис 4.

Докл.Севрук А.А. – заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам (5 мин.)

16. О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»  от 20 декабря 2018 года    № 174 «О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  17 сентября 2010 года № 569 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Гиагинский район» в новой редакции.

Докл. Поддубная И.Н.- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» – начальник управления финансов  МО «Гиагинский район» (10 мин.)

17. О внесении изменений  и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от  20 декабря 2018 года № 163 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов».
Докл. Поддубная И.Н.- заместитель главы администрации МО «Гиагинский район» – начальник управления финансов  МО «Гиагинский район» (10 мин.)

Председатель Совета народных
депутатов МО «Гиагинский район»                             А.Г.Самохвалова
_1235481605